
ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH QUẢNG NAM

Số:          /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

       Quảng Nam, ngày      tháng      năm 2024

QUYẾT ĐỊNH
Phê duyệt điều chỉnh chủ trương đầu tư dự án 

Bảo tồn, kiểm định Sâm Ngọc Linh 
                   

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 
quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18/6/2014; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều 
của Luật Xây dựng ngày 17/6/2020;

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13/6/2019;

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06/4/2020 của Chính phủ quy 
định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công; 

Căn cứ Nghị quyết số 70/NQ-HĐND ngày 08/12/2021 và Nghị quyết số 
28/NQ-HĐND ngày 12/7/2023 của HĐND tỉnh về kế hoạch đầu tư công và điều 
chỉnh, bổ sung kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-2025;

Căn cứ Nghị quyết số 50/NQ-HĐND ngày 22/7/2021 của HĐND tỉnh về 
giao Ủy ban nhân dân tỉnh quyết định chủ trương đầu tư các dự án đầu tư công 
nhóm C;

Căn cứ Quyết định số 1617/QĐ-UBND ngày 31/5/2019 của UBND tỉnh về 
phê duyệt chủ trương đầu tư dự án Bảo tồn, kiểm định Sâm Ngọc Linh;

Căn cứ Quyết định số 3614/QĐ-UBND ngày 29/12/2022 và Quyết định số 
2940/QĐ-UBND ngày 29/12/2023 của UBND tỉnh về phê duyệt điều chỉnh thời 
gian thực hiện dự án đầu tư xây dựng công trình Bảo tồn, kiểm định Sâm Ngọc 
Linh,

Theo đề nghị của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Báo cáo số 276/BC-SKHĐT 
ngày 09/7/2024.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt điều chỉnh chủ trương đầu tư dự án Bảo tồn, kiểm định 
Sâm Ngọc Linh, với các nội dung như sau:

1. Quy mô đầu tư sau khi điều chỉnh: 



2

1.1. Hợp phần 1:

- Đầu tư xây dựng các lối đi trong nội bộ vườn sâm, lối đi giữa các vườn 
sâm và tường chắn đất để chống sạt lở quanh khu vực nhà điều hành và các 
vườn ươm; xây dựng 03 chốt bảo vệ và hệ thống camera giám sát, báo động; 
đường dây hạ thế cấp điện sinh hoạt và chiếu sáng; đo đạc phân lô, cắm mốc và 
xây dựng bản đồ quản lý khoảng 16,9 ha vườn giống sâm gốc.

- Lối đi bộ từ đường Măng Lùng lên vườn Sâm có chiều dài khoảng 
121m, với kết cấu bê tông M200 đá 1x2, rộng 2m.

- Nhà công vụ 02 tầng, diện tích xây dựng 105m2, tổng diện tích sàn xây 
dựng 210m2.

- Đầu tư xây dựng hàng rào bảo vệ vườn sâm, tổng chiều dài khoảng 
900m với hình thức trụ sắt, khung sắt, lưới B40 và lưới thép gai bung.

1.2. Hợp phần 2: Đầu tư hệ thống trang thiết bị phục vụ công tác kiểm 
định cây Sâm; đào tạo nguồn nhân lực phục vụ kiểm định cây Sâm và trang thiết 
bị văn phòng phục vụ sinh hóa phân tích.

2. Điều chỉnh thời gian thực hiện dự án: Năm 2019 - 2024.

3. Tổng mức đầu tư: 19.971.582.000 đồng (Mười chín tỷ, chín trăm bảy 
mươi mốt triệu, năm trăm tám mươi hai nghìn đồng). 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký, các nội dung khác tại 
Quyết định số 1617/QĐ-UBND ngày 31/5/2019 của UBND tỉnh không thuộc 
phạm vi điều chỉnh của Quyết định này vẫn còn hiệu lực thi hành.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Kế hoạch và Đầu 
tư, Xây dựng, Tài chính, Nông nghiệp và PTNT; Giám đốc Kho bạc nhà nước 
tỉnh và thủ trưởng các cơ quan liên quan căn cứ Quyết định thi hành./.

Nơi nhận:       
- Như Điều 3;
- TTTU, HĐND tỉnh (b/c);
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- UBND huyện Nam Trà My;
- CPVP;
- Lưu: VT, KTN, TH, KTTH.                                                 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

[daky]
Hồ Quang Bửu 


